
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 45/2025 del 07/04/2025

OGGETTO:  Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico nel Comune di Tito
(PZ) -”Approvazione, in linea tecnica, del Progetto Esecutivo"

Il giorno 07/04/2025 alle ore 13:46, in Tito e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita in
modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per  l’approvazione della  proposta  di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P

DORA FIGLIULO P*

LOREDANA BRUNO P*

ANTONIO CARLUCCI P*

MICHELE IUMMATI A

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 4   Assenti: 1

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale *

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00391-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/04/2025 al 22/04/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNALISA CHIRIATTI



2DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.lgs.  n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnico  –  amministrativa  e  di  regolarità
contabile, di cui all’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.lgs. n. 267/2000, da parte dei Responsabili dei relativi Servizi;

VISTO il Regolamento Urbanistico Comunale;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

PREMESSO che: 

- la Regione Basilicata con D.G.R. n. 872 del 30 novembre 2019 nell’ambito del Patto
per  lo  Sviluppo  della  Regione  Basilicata,  ha  approvato  la  scheda  “Costituzione
Fondo  rotativo  per  la  progettazione  di  interventi  a  carattere  infrastrutturale"
Settore prioritario "Progettazione"; Area tematica 6 – Rafforzamento PA - Linea di
intervento 27 - Intervento strategico “Progettazione”, per un totale di risorse di €
2.600.000,00;

- con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  987  del  21  dicembre  2019  è  stato
approvato  il  Disciplinare  del  Fondo  di  rotazione  per  il  finanziamento  della
progettazione di interventi a carattere infrastrutturale";

- l’Amministrazione Comunale con nota prot. n. 23547 del 29/12/2023 richiedeva la
Concessione di un contributo di complessivi € 63.318,00, comprensivo di Iva, per
le  spese di  progettazione relative  all’intervento  “Costruzione di  una piscina
comunale ad uso pubblico nel Comune di Tito (PZ)”;

- l’Ufficio Programmazione e Attuazione delle Politiche di Coesione. Statistica, con
nota  n.  003348.U/12BD  del  05/01/2024  comunicava  al  Comune  di  Tito  l’esito
positivo  dell’istruttoria  della  richiesta  di  contributo  di  cui  al  punto  I)  e
contestualmente richiedeva di confermare l’interesse all’erogazione del contributo
nella  misura  concessa  di  €  63.318,00  comprensivo  di  Iva,  riscontrato
positivamente dall’Ente con nota n. 349 del 08/01/2024;

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto ai sensi dell’art.41 e Allegato
I.7 del D.Lgs. n.36/2023, dall’arch. Antonella SANTARSIERO, acclarato al Prt.G. 0021325
del  02/12/2024  e  le  successive  integrazioni  n.0021350/2024  -del  02/12/2024,  Prt.G.
0021438 del 03/12/2024 e PrtG. 0022367 del 16/12/2024 dal titolo “Costruzione di una
Piscina ad uso pubblico nel Comune di TITO – CIG B13E02504B”; 

PRESO  ATTO che  con  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  27  DEL
06/03/2025 veniva  approvato  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  redatto
dall’arch. Antonella SANTARSIERO;

CONSIDERATO che il Comune di Tito è proprietario di un’ area  a valle dell’abitato di
Tito, catastalmente individuata al Fg.32 part.758-2022-2023-2024-2025-2026-2027-2028-
2029, in località Madonna delle Grazie, a ridosso del Torrente Noce già interessata, per
volontà dell’Amministrazione da un processo di rigenerazione urbana con la realizzazione
del Parco del Benessere e pertanto l’amministrazione comunale ha volontà di partecipare

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

al  bando  di  cui  sopra  prevendendo  la  riqualificazione  della  predetta  area  con  la
costruzione di una piscina comunale;

VISTO il  progetto  esecutivo  redatto  ai  sensi  dell’art.41  e  Allegato  I.7  del  D.Lgs.
n.36/2023, dall’arch. Antonella SANTARSIERO, acclarato al Prt.G. 006106 del 03/04/2025,
composto dai seguenti elaborati :

 RELAZIONI
R.01 Relazione generale;
R.02 Relazione tecnica illustrativa;
R.03 Relazione specialistica Impianto elettrico
R.04 Relazione specialistica Impianto FV
R.05 Relazione CAM 
ELABORATI ARCHITETTONICI
E.01 elaborati grafici – STATO DI FATTO - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA.pdf
E.02 elaborati grafici – STATO DI FATTO -INQUADRAMENTO URBANISTICO E 
CARTOGRAFICO.pdf
E.03 elaborati grafici – STATO D IFATTO - RILIEVO TOPOGRAFICO PLANO – 
ALTIMETRICO.pdf
E.04 elaborati grafici – PROGETTO- PLANIMETRIA GENERALE.pdf
E.05 elaborati grafici – PROGETTO- SEZIONI PROFILO E DETTAGLI COSTRUTTIVI.pdf
E.06 elaborati grafici – PROGETTO – PIANTA E PROSPETTI STRUTTURA SERVIZI.pdf
E.07 elaborati grafici – PROGETTO – SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E VIE DI
ESODO.pdf
ELABORATI STRUTTURALI
STR.01 Relazione di calcolo 
STR.02 Fascicolo di calcolo
STR.03 Relazione di sintesi
STR.04 Relazione Geotecnica
STR.05 Relazione sui materiali
STR.06 Piano di manutenzione delle strutture
STR.07 Elaborati strutturali – CARPENTERIE FONDAZIONI
STR.08 Elaborati strutturali – TRAVI FONDAZIONE
STR.09 Elaborati strutturali – CARPENTERIA PRIMO LIVELLO
STR.10 Elaborati strutturali – TRAVI PRIMO LIVELLO
STR.11 Elaborati strutturali – CARPENTERIA COPERTURA
STR.12 Elaborati strutturali – MURI DI CONTENIMENTO IN C.A.
STR.12b Elaborati strutturali – DISTINTA MURI DI SISTEMAZIONE ESTERNA 1/2
STR.12c Elaborati strutturali – DISTINTA MURI DI SISTEMAZIONE ESTERNA 2/2
IMPIANTI
I.01–Impianto Elettrico Distribuzione luci, luci di emergenza, illuminazione esterna 
I.02–Impianto Elettrico Distribuzione prese FM impianto trasmissione dati
I.03–Impianto FV
I.04–Schemi unifilari e coordinamento delle protezioni  
I.05–Impianto Idrico  
SICUREZZA
PSC.01 Piano di sicurezza e di coordinamento
PSC.02 Stima dei costi della sicurezza
PSC.03 Cronoprogramma
PSC.04 Fascicolo dell’opera
PSC.05 Layout di cantiere
ELABORATI TECNICO ECONOMICI ED AMMINISTRATIVI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

A.01 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti
A.02 Computo metrico Estimativo LAVORI;
A.03 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi - LAVORI
A.04 Quadro di incidenza della manodopera
A.05 Computo Metrico Estimativo FORNITURE
A.06 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi - FORNITURE
A.07 Quadro tecnico economico;
A.08 Capitolato speciale di appalto –PARTE AMMINISTRATIVA E SCHEMA DI CONTRATTO;
A.08.1 Capitolato speciale di appalto –PARTE TECNICA

PRESO ATTO che il quadro economico del progetto ammonta ad € 1.499.945,20 come
riportato di seguito:

 Quadro Economico -  Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico a
Tito 

Voci Importi €

(I riferimenti al Codice si intendono al D.lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.)

A - LAVORI

1) Lavori a misura  € 979.947,37 

Importo dei lavori a base di gara

2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta  € 17.970,00 

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2)  € 997.917,37 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:

1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi
previa fattura  € 19.000,00 

2) Allacciamenti ai pubblici servizi  € 3.100,00 

3) Imprevisti ( iva inclusa )  € 10.000,00 

4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi  € -   

5) Spese per pubblicità 

6) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice  € -   

7) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui: 

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per
materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1,

lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010
 € 2.500,00 

b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi.  € 39.492,07 

c) Spese tecniche relative alla DL, sicurezza  € 55.000,00 

d) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella misura
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente)  € 10.000,00 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

e) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto
al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione

f) Eventuali spese per commissioni giudicatrici

g) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri
eventuali collaudi specialistici)  € 5.000,00 

h) Contributo previdenziale su spese tecniche  € 3.979,68 

i) I.V.A. sulle spese relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi e ai

colludi
 € 21.888,26 

l)I.V.A. sulle spese relative alle indagini geologiche  € -   

m) I.V.A. sulle altre spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto  € 7.062,00 

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” 
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+l+m)  € 144.922,01 

9) I.V.A. sui lavori  € 219.541,82 

10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante

11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge  € 300,00 

Totale “Somme a disposizione quadro B” (somma da 1 a 11) € 396.863,83 

C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE 
DELL’OPERAZIONE

Attrezzature

Forniture  € 85.639,00 

I.V.A. su attrezzature  € 18.840,58 

Totale “Forniture e servizi quadro C”  € 104.479,58 

COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)  €
1.499.260,78 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n. 36/2023 è stato individuato quale
Responsabile Unico del Progetto (RUP) l’ing. Angela LAURINO responsabile dell’UTC e che
la stessa ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente atto e
che la stessa curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione del
contratto;

VISTA la validazione del progetto effettuata ai sensi dell’art. 42 del D.LGS. n.36/2023 con
cui, sulla base delle verifiche eseguite e dei relativi esiti riportati nel rapporto finale di
verifica, è stato validato il progetto di fattibilità tecnica ed economica in approvazione
con esito positivo dal responsabile unico del progetto ing. Angela Laurino;

VISTI  gli  elaborati  costituenti  il  progetto esecutivo ritenuti  meritevoli  di  approvazione
anche per la partecipazione al bando;

VISTO quanto stabilito dagli artt. 41 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.LGS
36/2023;

RILEVATO che il rassegnato progetto esecutivo soddisfa pienamente gli indirizzi forniti al

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

Responsabile Unico del Progetto per la progettazione dell’intervento di che trattasi;

RITENUTO a tal fine procedere all’approvazione, solo tecnica, degli elaborati del progetto
esecutivo  anche  se  non  materialmente  allegati  alla  presente  deliberazione  ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il codice unico di progetto CUP è il seguente: G25B25000130001;

CONSIDERATO  che la  soluzione  progettuale  proposta  individua  compiutamente  le
caratteristiche  dimensionali,  volumetriche,  tipologiche,  funzionali  e  tecnologiche  dei
lavori da realizzare e delle relative stime economiche;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  successive
modificazioni;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

VISTO lo Statuto comunale;

Tutto ciò premesso

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e con le forme di cui alla legge

D E L I B E R A

1. DI DARE ATTO che le premesse di cui sopra, rappresentano le motivazioni ai sensi
dell’art.  3,  co.1,  della  legge n.  241/90 e SMI e gli  atti  e  i  documenti  richiamati  nelle
medesime  premesse  e  nella  restante  parte  del  presente  atto,  ancorché  non
materialmente  allegati,  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
Deliberazione;

2. DI  APPROVARE,  in  linea  tecnica,  il  progetto  esecutivo avente  ad  oggetto
“Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico nel Comune di Tito (PZ)”, redatto
dall’arch. Antonella Santarsiero, per l’importo complessivo di € 1.499.260,78, composto
dai seguenti elaborati, trasmessi con nota acclarata al Prt.G. 006106 del 03/04/2025, che
seppur  non  allegati  materialmente  alla  presente  ne  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale:  

RELAZIONI
R.01 Relazione generale;
R.02 Relazione tecnica illustrativa;
R.03 Relazione specialistica Impianto elettrico
R.04 Relazione specialistica Impianto FV
R.05 Relazione CAM 
ELABORATI ARCHITETTONICI
E.01 elaborati grafici – STATO DI FATTO - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA.pdf
E.02 elaborati grafici – STATO DI FATTO -INQUADRAMENTO URBANISTICO E 
CARTOGRAFICO.pdf
E.03 elaborati grafici – STATO D IFATTO - RILIEVO TOPOGRAFICO PLANO – 
ALTIMETRICO.pdf
E.04 elaborati grafici – PROGETTO- PLANIMETRIA GENERALE.pdf
E.05 elaborati grafici – PROGETTO- SEZIONI PROFILO E DETTAGLI COSTRUTTIVI.pdf
E.06 elaborati grafici – PROGETTO – PIANTA E PROSPETTI STRUTTURA SERVIZI.pdf
E.07 elaborati grafici – PROGETTO – SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE E
VIE DI ESODO.pdf
ELABORATI STRUTTURALI
STR.01 Relazione di calcolo 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

STR.02 Fascicolo di calcolo
STR. 03 Relazione di sintesi
STR.04 Relazione Geotecnica
STR.05 Relazione sui materiali
STR.06 Piano di manutenzione delle strutture
STR.07 Elaborati strutturali – CARPENTERIE FONDAZIONI
STR.08 Elaborati strutturali – TRAVI FONDAZIONE
STR.09 Elaborati strutturali – CARPENTERIA PRIMO LIVELLO
STR.10 Elaborati strutturali – TRAVI PRIMO LIVELLO
STR.11 Elaborati strutturali – CARPENTERIA COPERTURA
STR.12 Elaborati strutturali – MURI DI CONTENIMENTO IN C.A.
STR.12b Elaborati strutturali – DISTINTA MURI DI SISTEMAZIONE ESTERNA 1/2
STR.12c Elaborati strutturali – DISTINTA MURI DI SISTEMAZIONE ESTERNA 2/2
IMPIANTI
I.01–Impianto Elettrico Distribuzione luci, luci di emergenza, illuminazione esterna 
I.02–Impianto Elettrico Distribuzione prese FM impianto trasmissione dati
I.03–Impianto FV
I.04–Schemi unifilari e coordinamento delle protezioni  
I.05–Impianto Idrico  
SICUREZZA
PSC.01 Piano di sicurezza e di coordinamento
PSC.02 Stima dei costi della sicurezza
PSC.03 Cronoprogramma
PSC.04 Fascicolo dell’opera
PSC.05 Layout di cantiere
ELABORATI TECNICO ECONOMICI ED AMMINISTRATIVI
A.01 Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti
A.02 Computo metrico Estimativo LAVORI;
A.03 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi - LAVORI
A.04 Quadro di incidenza della manodopera
A.05 Computo Metrico Estimativo FORNITURE
A.06 Elenco prezzi unitari e analisi prezzi - FORNITURE
A.07 Quadro tecnico economico;
A.08 Capitolato speciale di appalto –PARTE AMMINISTRATIVA E SCHEMA DI 
CONTRATTO;
A.08.1 Capitolato speciale di appalto –PARTE TECNICA

3. DI APPROVARE il quadro economico riepilogativo, facenti parte dell’elenco allegati,
dell’importo di € 1.499.260,78 così suddiviso:

Quadro Economico -  Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico a 
Tito 

Voci Importi €

(I riferimenti al Codice si intendono al D.lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.)

A - LAVORI

1) Lavori a misura  € 979.947,37 

Importo dei lavori a base di gara

2) Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta  € 17.970,00 

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2)  € 997.917,37 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:

1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi
previa fattura  € 19.000,00 

2) Allacciamenti ai pubblici servizi  € 3.100,00 

3) Imprevisti ( iva inclusa )  € 10.000,00 

4) Acquisizione e/o espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi  € -   

5) Spese per pubblicità 

6) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice  € -   

7) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui: 

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per
materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1,

lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010
 € 2.500,00 

b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi.  € 39.492,07 

c) Spese tecniche relative alla DL, sicurezza  € 55.000,00 

d) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella misura
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente)  € 10.000,00 

e) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto
al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione

f) Eventuali spese per commissioni giudicatrici

g) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri
eventuali collaudi specialistici)  € 5.000,00 

h) Contributo previdenziale su spese tecniche  € 3.979,68 

i) I.V.A. sulle spese relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi e ai

colludi
 € 21.888,26 

l)I.V.A. sulle spese relative alle indagini geologiche  € -   

m) I.V.A. sulle altre spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto  € 7.062,00 

Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” 
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+l+m)  € 144.922,01 

9) I.V.A. sui lavori  € 219.541,82 

10) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante

11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge  € 300,00 

Totale “Somme a disposizione quadro B” (somma da 1 a 11) € 396.863,83 

C – FORNITURE E SERVIZI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE 
DELL’OPERAZIONE

Attrezzature

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

Forniture  € 85.639,00 

I.V.A. su attrezzature  € 18.840,58 

Totale “Forniture e servizi quadro C”  € 104.479,58 

COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)  €
1.499.260,78 

5. DI DARE ATTO che il progetto esecutivo così redatto è stato oggetto di “verifica” e di
“validazione” ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. n.36/2023, con esito POSITIVO, da parte del
Responsabile Unico del Progetto;

6.  DI  DARE ATTO che ai  sensi  dell’art.  7,  comma 1,  lett.  c),  del  testo  unico  delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia di cui al d.P.R. 6 giugno 2001, n.
380, per le opere pubbliche dei Comuni (deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla
Giunta Comunale), assistite dalla validazione del progetto, non è necessario alcun titolo
abilitativo edilizio;

7. DI DARE ATTO, inoltre, che per la realizzazione dell'opera, non si rende necessaria
alcuna variante agli strumenti pianificatori e/o urbanistici, oltre alla circostanza che non vi
è la necessità di procedere ad espropriazioni di alcun genere, confermando pertanto la
titolarità pubblica della struttura interessata dall'intervento; 

8.  DI TRASMETTERE la presente deliberazione del  Responsabile del  Servizio Tecnico
Urbanistico per gli adempimenti di conseguenza;

9.  DI  DICHIARARE,  con  apposita  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134, comma 4, del Testo Unico approvato
con Decreto legislativo n.267 del 18-8-2000, stante la necessità di espletare in tempi
brevi i successivi adempimenti innanzi deliberati.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico nel Comune di Tito
(PZ) -”Approvazione, in linea tecnica, del Progetto Esecutivo"

Il Dirigente del SETTORE TECNICO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs.
267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla  proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 07/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Costruzione di una piscina comunale ad uso pubblico nel Comune di Tito
(PZ) -”Approvazione, in linea tecnica, del Progetto Esecutivo"

Il  Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Tito, 07/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00045/2025 del 07/04/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 07/04/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 07/04/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	LA GIUNTA COMUNALE

		2025-04-07T14:39:26+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-04-07T14:12:13+0200
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-04-07T14:17:17+0200
	Fabio Laurino


		2025-04-07T12:48:45+0200
	ANGELA LAURINO


		2025-04-07T13:03:18+0200
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-04-07T14:39:27+0200
	ANNALISA CHIRIATTI




